74. Habitaverunt autem sacerdotes et Levites, et janitores et cantores, et reliquum vulgus, et Nathinæti et omnis Israel, in civitatibus suis.  
 (1) Ceci n'est ni dans l'hebreu ni dans les Septante, ni dans les autres versions. Il y a des manuscrits latins qui le lisent point, et d'autres qui le lisent qu'à la marge. Au reste les présents dont il est parlé dans les quatre versets suivants paraissent être les mêmes que ceux dont il est parlé au livre d'Esdras, 2, 68 et suiv., soit que ces versets soient encore une suite du dénombrement, soit qu'ils aient été ajoutés au livre d'Esdras. (Bibl de Vence.)

### TRANSLATIO EX HEBREO.

1. Et fuit enim ad fiduciam esse murus, et statuimus valvas, et constituit essent janitores, et cantores, et Levites. — 2. Precepit Chanani fratre meo, et Chananiah principi palati de (in) Jerusalem, quia ipse erat vir verax, et timens Deum pro multis. — 3. Et dixi ad eos: Non aperiatur porta Ierusalem, usque ad calorem solis, et adhuc ipsi stanchus claudent valvas, et tenent (contingunt); et statu custodes habitantes Ierusalem, unumquemque in custodia sua, et unumquemque contra dominum suum. — 4. Civitas autem erat lata, locis, et grandis, et populus parvus in medio ejus, et non erant domus edificatae. — 5. Et posuit Deus in corde meo, et congregavi

optimates et magistratus, ut recenserent secundum seriem generationis : et inventi librum genealogie eorum, qui ascenderunt primum, et inventi scriptum in eo. — 6. Iste filii provincie, qui ascenderunt de captivitate transmigrationis, quam transmigrare fecit Nabuchadnesar rex Babel, et reversi sunt in Jerusalem, et in Iudeah, uniusquisque in civitatem suam. — 7. Qui veneruntur cum Zerubbabel, Jesuab, Nechemiah, Hazariah, Rahamiah, Nachamani, Mordochai, Bilsan, Mispereth, Bigual, Nechum, Bahana. Numerus virorum populi Israel. — 8. Fili Parhos, duo milia centum et septuaginta et duo. — 9. Fili Sepathias, trecenti septuaginta et duo. — 10. Fili Arah, sexcenti quinquaginta et duo. — 11. Fili Pachath Moab de filiis Jesuab et Joab, duo milia et octingent et decem octo. — 12. Fili Helam, mille ducenti quinquaginta et quatuor. — 13. Fili Zattu, octingent quadraginta et quinque. — 14. Fili Zachai, septingent et sexaginta. — 15. Fili Binnum, sexcenti quadraginta et octo. — 16. Fili Bebai, sexcenti viginti et octo. — 17. Fili Hazghad, duo milia trecenti viginti et duo. — 18. Fili Adonicham, sexcenti sexaginta et septem. — 19. Fili Bigual, duo milia sexaginta et septem. — 20. Fili Hadin, sexcenti quinquaginta et quinque. — 21. Fili Ater de Chizchiah, nonaginta et octo. — 22. Fili Chasum, trecenti viginti et octo. — 23. Fili Besai, trecenti viginti et quatuor. — 24. Fili Chariph, centum duodecim. — 25. Fili Ghibnah, nonaginta et quinque. — 26. Viri Bethlehem, et Netophah, centum octoginta et octo. — 27. Viri Hanatoh, centum viginti et octo. — 28. Viri Beth-Hazaveth, quadraginta et duo. — 29. Viri Chiriahbarim, Cepherah, et Beeroth, septingenti quadraginta et tres. — 30. Viri Ramah de Gabah, sexcenti viginti et unus. — 31. Viri Michmas, centum viginti et duo. — 32. Viri Bethel et Hai, centum viginti et tres. — 33. Viri Nebo alterius, quinquaginta et duo. — 34. Fili Helam alterius, mille ducenti quinquaginta et quatuor. — 35. Fili Charim, trecenti et viginti. — 36. Fili Jerecho, trecenti quadraginta et quinque. — 37. Fili Lod, Chadid et Ono, septingent et viginti et unus. — 38. Fili Senah, tria milia nonagesi et triginta. — 39. Sacerdotes : Filiii Jedabiah de domo Jesuab, nonagesi septuaginta et tres. — 40. Fili Immor, mille quinquaginta et duo. — 41. Fili Paschur, mille ducenti quadraginta et septem. — 42. Fili Charim, mille septem et decem. — 43. Levite : Filiii Jesuab de Chadmiel de filiis Lehodeval, septuaginta et quatuor. — 44. Canatores : Filiii Asaph, centum quadraginta et octo. — 45. Janitores : Filiii Sallum filii Ater, filii Talmom, filii Haechub, filii Chatta, filii Sobai, centum triginta et octo. — 46. Nethinim : filii Sicha, filii Chasupha, filii Tabbosoth. — 47. Filiii Cheros, filii Siha, filii Padon. — 48. Filiii Lebason, filii Chaghab, filii Salmai. — 49. Filiii Ghazam, filii Huzza, filii Paseach. — 50. Filiii Besi, filii Mehumin, filii Neophusim. — 51. Filiii Bacbuc, filii Chacopha, filii Gharchar. — 52. Filiii Basith, filii Mechida, filii Charsa. — 53. Filiii Barchos, filii Sisera, filii Thamach. — 54. Filiii Nesiah, filii Chatipha. — 55. Filiii servorum Selomon, filii Sotai, filii Sophereth, filii Peridah. — 56. Filiii Jahala, filii Dar. — 57. Filiii servorum Selomon, trecenti nonagesi et duo. — 61. Et isti qui ascenderunt de Thelmelech, Telcharsa, Cherib, Addon, et Immer, et non potuerunt indicare dominum patrum suorum, et senum suum, an ex Israel essent. — 62. Filiii Delaiah, filii Tobiah, filii Nechoda, sexcenti quadraginta et duo. — 63. Et de sacerdotibus, filii Chobaiah, filii Hachos, filii Barzillai, qui accepti de filiis Barzillai Ghiladitis uxorem : et vocatur est nomine carum. — 64. Iste queuerunt scripturam suam quia series generationis eorum recenseretur, et non sunt inventi, et abdicati (elongati) sunt a sacerdotio. — 65. Et dixit Thirsathe eis, ut non manducaretis de sanctitate sacerdotum, donec stare sacerdos in Urim et Tummim. — 66. Omnis congregatio tanquam unus quater decem milia trecenti et sexaginta. — 67. Preter servos eorum et ancillas eorum : isti erant septem milia trecenti triginta et septem, et inter eos cantores, et cantatrices, ducenti et quadraginta et quinque. — 68. Equi eorum, septingenti triginta et sex : muli eorum, ducenti quadraginta et quinque. — 69. Cameli quadringenti triginta et quinque : asini, sex milia septingent et viginti. — 70. Et aliquot e principibus patrum dederunt in opus. Thirsathe dedit in thesaurum drachmas mille, crateras quinquaginta, tunicas sacerdotum triginta et quingentas. — 71. Et e principibus patrum dederunt in thesaurum operis aurum drachmas bis decem milia, et argenti minas duo milia et tunicas sacerdotum sexaginta et septem. — 72. Et quod dederunt residuum populi, aurum drachmas bis decem milia, et argenti minas duo milia et tunicas sacerdotum sexaginta et septem. — 73. Habitaverunt autem sacerdotes et Levite, et janitores, et cantores, et de populo, et Nethinim, et omnis Israel in urbibus suis, et contigit mensis septimus, et filii Israel erant in civitatibus suis.

## COMMENTARIUM. CAPUT VII.

273

274

JERUSALEM, id est, constitui circum Jerusalem custodes habitatores eius, quemque e regione seu ex adverso domus sue.

VERS. 4. — VALVAS, sub. portarum.  
VERS. 2. — PRECEPI, id est, precepit ac mandata dedit. CHANANI. Idem hic, qui ad Nehemiam Babylonem venit, cap. 1. v. 2. PRINCIPALITI. Eo nomine videtur designari dominus Atherasithe (?). De JERUSALEM, id est, de portis Jerusalem claudendis et aperiendis suo tempore. Alii, de custodiendis portis, expununt. VIR, Keitsch. Hic affirmatur est potius quam dubitantis : ac si dicas, ipse prouiduho erat vir verax. PAX MULTIS, scilicet hominibus. Vel, ut alii, a multis, scilicet diebus, id est, a multo tempore.

VERS. 5. — NON APERIENTUR; proper insidiis hostium. IPSIS STANTIEBUS. Ipsius assistentibus, id est, ipsi custodibus, quorum erat portas aprire et claudere, assistentibus in portis. Syr. Et stante adhuc die. ET TENEBENT, ad verbum, et tenete. Confusio numeri, pro tenebunt, sive, apprehendent, sub., valvas, sive fortes illas, donec vectibus clausent illas. Alii exponent, et teneant, id est, jungant eas vectibus; q. d., non relinquunt portas apertas (2). ET STATU CUSTODES HABITATORES

(1) VERS. 2. — HANANIE PRINCIPUS DOMUS. Secundus erat ab Eliasibo, summo sacerdoti. Ocurrunt Zacharias et Jahiel, principes domus Domini sub Helcias sacerdotio, et regno Josiae. Interpretis quidam censem, Hananiam magnum palati economum fuisse; at sat constat, palatum Sionis nullum tunc usquam fuisse; et cum Domus sine addito ponitur, de domo Domini usurpari solet. (Calmet.)

(2) VERS. 5. — CLAUSE PORTA SUNT ET OPPONATE. Alii reddunt: Claudentur valvae, sive porte, et opponantur, vel obseruantur, alii can antecedente jungunt hoc modo: Diam, vel, cum, ipsi adstantes occidunt valvas, sive fortes, tractate, sive contractate eas. Admodum manus observante, an bene sint clause. (Junius.)

Dificillimum hunc locum sic reddo: Et usque diuin ipsi adstantes claudunt foras, continete, vel tenete, sive detinet, nempe adstantes quicunque, donec portas clausentur. Do autem vos hi potestem cogendi eos, etc. Vnde in Timon vacat, et solam emphasis denotat: q. d. Et, sive etiam continete.

UNQUEMQUE CONTRA DOMUM SUAM, id est: Eam muri partem quae ex adverso est sue domus. Dices, domos nolumus adificantur fuisse, vers. seq. — Resp.: Synecdochie, intelligentum, q. d.: Non sufficiunt domus et vacuum spatium repletus. Edificantur autem fuisse aliquas patet ex s. 8, 15. Nec est probabile a reddita sub Zorobabele nullas domos fuisse adificantur. Porro janitores, cantores et Levitas vers. 1 recessunt, ut eos (utpote templi ministeris vacantes) ab illo excubanti labore eximerent. (Synopsis.)